BAN CHỈ ĐẠO CPH CÔNG TY             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TNHH MTV CẤP NƯỚC BẠC LIÊU                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	        Số:        /TTr-BCĐ
	Bạc Liêu, ngày      tháng 12 năm 2015

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh và
kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2016

                           Kính gửi:     Đại hội đồng cổ đông thành lập
Công ty Cổ phần Cấp nước Bạc Liêu.

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Nghị định 59/2011/NĐ-Cp ngày 18/07/2011 về chuyển đổi Công ty 100% vốn Nhà nước thành công ty cổ phần;
Căn cứ Phương án cổ phần hóa công ty TNHH MTV Cấp nước Bạc Liêu và định hướng triển khai hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty sau khi cổ phần;
Căn cứ Công văn số 3949/UBND-QHKHTH ngày 07 tháng 12 năm 2015 của UBND tỉnh Bạc Liêu về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tổ chức Đại hội cổ đông lần đầu tại Công ty Cổ phần Cấp nước Bạc Liêu;
Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2016, như sau:
I. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2016:
	Stt
	Khoản mục
	ĐVT
	Giá trị

	I
	Sản lượng nước sản xuất (NS)
	M3
	7.367.040

	II
	Sản lượng nước tiêu thụ
	M3
	5.405.280

	III
	Tổng doanh thu
	Triệu đồng
	39.768,02

	IV
	Tổng chi phí
	Triệu đồng
	35.053,58

	V
	Lợi nhuận trước thuế
	Triệu đồng
	4.714,44

	Thuế TNDN
	Triệu đồng
	942,89

	VI
	Lợi nhuận sau thuế
	Triệu đồng
	3.771,55

	VII
	Tổng vốn điều lệ
	Triệu đồng
	111.688

	VIII
	Tỷ suất lợi nhuận/vốn điều lệ
	%
	3,38

II. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2016:

	STT
	Chỉ tiêu
	Tỷ lệ

	1
	Quỹ dự phòng tài chính
	05% Lợi nhuận sau thuế

	2
	Quỹ thưởng Ban điều hành
	01% Lợi nhuận sau thuế

	3
	Quỹ phát triển SXKD
	10% Lợi nhuận sau thuế

	4
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi
	30% Lợi nhuận sau thuế

	5
	Dự kiến chia cổ tức
	54% Lợi nhuận sau thuế

* Nội dung chi tiết xin đính kèm Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2016
Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua./.

	TM. BAN CHỈ ĐẠO CPH
	TRƯỞNG BAN

	Trần Văn Sỹ
	(Phó Giám đốc Sở Tài chính)

1